DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR

Email: diariomucajai@gmail.com Site: mucajai.rr.gov.br

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE

MAIO DE 2021

EDIÇÃO Nº 032

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EDIÇÃO- DIÁRIA

MUCAJAÍ-RR, 05 DE ABRIL DE 2023.

 PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS MUNICIPAIS

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP

Dayane Nunes Melo

Secretaria Municipal da Educação- SEMED

Sueli Terezinha Magalhães

Secretaria Municipal da SAÚDE - SEMSA

Antonio Carlos Monteiro de Figueiredo

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI

Darci Ribeiro dos Santos
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS

Jordana Fernandes de Almeida

Secretaria Municipal de Orçamento, Planejamento e Finanças –
SEMPOF

Dezinho Alves de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG

Johny Heverton Alves Martins
Secretaria Municipal Meio  Ambiente  - SEMMA

Luzinete Mesquita
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET

Thiago Brito

Prefeita

Eronildes Aparecida Gonçalves
Vice-Prefeito

Cleude Rodrigues Diolino
Gabinete Executivo

Jéssica Gonçalves Pereira
Procuradoria Geral do Município

Francisco Feliciano da Conceição
Controle Interno

Ângela Mary Cordeiro de Araújo
Comissão  Permanente de Licitação-CPL

Jean Cleber Freitas de Lima- Presidente
Corregedoria da Ouvidoria da Guarda Civil
Municipal
Ouvidoria da Guarda Civil Municipal

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira
Guarda Civil Municipal-GCM

Daniel Fernandes Souza Filho -Diretor
Departamento de Imprensa Oficial

Lucas Grandinetti -Diretor

 SUMÁRIO

GABINETE DA PREFEITA ......................................................................................... 2

CÂMARA DOS VEREADORES .................................................................................. 4

https://d.docs.live.net/1eeff49daa0a866a/Área%20de%20Trabalho/Diário%20oficial%20do%20município/DIARIO%20OFICIAL%20-%20ED%20-%200%20-%202023.pdf.docx#_Toc131602629
https://d.docs.live.net/1eeff49daa0a866a/Área%20de%20Trabalho/Diário%20oficial%20do%20município/DIARIO%20OFICIAL%20-%20ED%20-%200%20-%202023.pdf.docx#_Toc131602630

 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR

Email: diariomucajai@gmail.com Site: mucajai.rr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 032 | 05 de Abril de 2023

DECRETO MUNICIPAL N° 014 DE 05 DE ABRIL DE 2023

REVOGA DECRETO N° 013 DE 28 DE MARÇO DE 2023 QUE DECRETA PONTO FACULTATIVO

NO DIA 06 DE ABRIL DE 2023, NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ, Estado de Roraima, usando das atribuições que lhe confere o

artigo 59, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Mucajaí-RR;

CONSIDERANDO que o feriado da Paixão de Cristo faz parte do cronograma de eventos culturais do

município de Mucajaí-RR, e que a manutenção de expediente normal na proximidade da referida data

comemorativa seria contraproducente.

DECRETA:

Art. 1° Fica decretado ponto facultativo no dia 06 de abril de 2023, em todos os órgãos e entidades

componentes da Administração Pública Municipal. Exceto nos órgãos e entidades de serviços essenciais e

indispensáveis da Administração Pública.

Parágrafo único tendo em vista a licitação em curso a ser realizado no dia 06 de abril de 2023 excetua-se dos

efeitos do disposto no caput deste artigo a Comissão Permanente de Licitação – CPL.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ, PALÁCIO 1° DE JULHO, 05 DE ABRIL DE 2023.

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES

PREFEITA DE MUCAJAÍ-RR

GABINETE DA PREFEITA

 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR

Email: diariomucajai@gmail.com Site: mucajai.rr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 032 | 05 de Abril de 2023

VEREADORES(AS):

PRESIDENTE

VER. JOELSON SILVA DA COSTA

VICE-PRESIDENTE

 VER. ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA

PRIMEIRA SECRETARIA

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO

SEGUNDO SECRETÁRIO

VER. JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO

VER. ANDRÉIA PEREIRA DE ALMEIDA

VER. ANTONIO SILVA LIMA

VER. FRANCISCO PEREIRA SILVA

VER. JOÃO MONTEIRO BARBOSA NETO

VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO

DUARTE

VER. TIAGO CARLOS BRITO

VER. JOHN RAYRO FONTES CRUZ

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE

MAIO DE 2021

 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR

Email: diariomucajai@gmail.com Site: mucajai.rr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 032 | 05 de Abril de 2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Mucajaí adjudica o objeto da presente

CARTA CONVITE Nº 002/2023, a Licitante F J DE OLIVEIRA E CIA LTDA, Inscrita no CNPJ:

03.007.195/0001-90, enderenço Avenida João Gomes Centro - Mucajaí-RR vencedora do certame conforme Ata de

Licitação, Recebimento e Julgamento do Certame Licitatório.

Mucajaí - RR, 03 abril de 2023.

JOELSON SILVA DA COSTA

PRESIDENTE DA CMM

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Mucajaí adjudica o objeto da presente

CARTA CONVITE Nº 003/2023, a Licitante J P BRAGA PESSOA LTDA CNPJ: 40.628.213/0001-87, enderenço

Avenida Nossa Senhora de Fátima Nº 3119 Centro-Mucajaí-RR vencedora do certame conforme Ata de Licitação,

Recebimento e Julgamento do Certame Licitatório.

Mucajaí - RR, 04 abril de 2023.

JOELSON SILVA DA COSTA

PRESIDENTE DA CMM

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Ordenador de Despesa da Câmara Municipal de Mucajaí, no uso das atribuições conferidas pelo Art. 215,

parágrafo único da Lei 4.737, de 15 de julho de 1.965;  Considerando o processo apresentado pela Comissão

Permanente de Licitação CPL da Câmara Municipal de Mucajaí, originárias da Carta Convite N° 002/2023, que tem

por objeto: Serviços de Manutenção do Prédio da Camara Municipal de Mucajaí. Considerando, ainda, a inexistência

de qualquer recurso pendente ao referido Processo de Convite;

R E S O L V E

HOMOLOGAR, A carta convite, conforme as especificações constantes da Carta Convite Nº 002/2023,

tendo a F J DE OLIVEIRA E CIA LTDA CNPJ: 03.007.195/0001-90, Avenida João Gomes, Nº 413 Bairro Centro

– Mucajaí-RR., a incumbência de proceder o fornecimento dos serviços, na conformidade da proposta detalhe no

valor estimado de R$: 112.706,70.

 Nos termos da carta convite e seus anexos.

CÂMARA DOS VEREADORES

		2023-04-05T15:58:17-0400
	LUCAS HENRIQUE CORDEIRO GRANDINETTI:01994359285